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Norrmalmsting - svar på skrivelse från ledamöterna Carolina Gomez-
Lagerlöf (s) och Ulla Dahl (mp) samt ersättarna Edith Humble (s), 
Ursula Berge (s) och Berit Vikner (v) 
 
 
Förslag till beslut 
 
Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad    Yngve Lindström  
stadsdelsdirektör    avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Ledamoten Carolina Gomez-Lagerlöf (s) m.fl. har inkommit med en skrivelse med 
förslag om att utreda förutsättningarna för att genomföra ett Norrmalmsting för att ge 
medborgarna möjlighet att träffa politiker och framföra sina åsikter. Genom seminarier, 
workshops och påverkanstorg vill man ge allmänheten förutsättningar för ett ökat 
inflytande.  
 
Med tanke på de erfarenheter som finns av de ting som tidigare anordnats tror 
förvaltningen inte att ett nytt Norrmalmsting skulle resultera i något större engagemang 
från allmänhetens sida, särskilt om syftet är att få synpunkter på och skapa en dialog 
kring den verksamhet stadsdelsnämnden direkt ansvarar för. I det fall någon form av 
Norrmalmsting trots detta ska genomföras anser förvaltningen att detta bör gälla konkreta 
frågor som direkt berör de boende i stadsdelen, t.ex. nybyggnationen på Norra Stations-
området och byggandet av Citybanan. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen.  
 
Bakgrund 
Ledamöterna Carolina Gomez-Lagerlöf (s) och Ulla Dahl (mp) samt ersättarna  
Edith Humble (s), Ursula Berge (s) och Berit Vikner (v) har inkommit med en  
skrivelse till stadsdelsnämnden med förslag om att ge förvaltningen i uppdrag att  
utreda förutsättningarna för att genomföra ett Norrmalmsting. Om förutsättningar  
finns föreslås demokratiberedningen få i uppdrag att i samarbete med förvaltningen 
genomföra ett ting. Skrivelsen biläggs, bilaga 1.  
 
Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 22 september 2005 beslutat över- 
lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.  
 
Förvaltningens synpunkter  
Stadsdelsnämnden har vid två tillfällen tidigare anordnat s.k. Norrmalmsting. Första 
tillfället var i september 1997. Inbjudan hade per post gått ut till samtliga hushåll på 
Norrmalm och även annonserats i lokalpressen. Sammanlagt ett fyrtiotal norrmalmsbor 
infann sig. De synpunkter och förslag som framkom sammanställdes i en s.k. Idékatalog,  
bilaga 2.  
 
Även i oktober 1998 anordnades ett ting, då i kombination med en s.k. personalmässa  
dit samtliga medarbetare inbjöds. Personalmässan ägde rum en fredag och dagen efter  
var allmänheten inbjuden att delta i seminarier rörande nämndens olika verksamhets-
områden. Seminarierna leddes av företrädare för stadsdelsförvaltningen och sammanlagt 
erbjöds åtta olika seminarier. I vilken form, utöver annonsering i lokalpressen, inbjudan 
gått ut är oklart och någon dokumentation från personalmässan / Norrmalmstinget finns 
inte. Av verksamhetsberättelsen för år 1998 framgår att ca 500 personer deltog. Enligt 
uppgift rörde det sig huvudsakligen om anställda inom stadsdelsförvaltningen.   
 
I skrivelsen från Carolina Gomez-Lagerlöf (s) m.fl. uppges att man vill återuppta 
traditionen att genom ett Norrmalmsting ge medborgarna möjlighet att träffa politiker 
och framföra sina synpunkter. Genom seminarier, workshops och påverkanstorg vill man 
ge allmänheten förutsättningar för ett ökat inflytande.  
 
Erfarenheterna av de Norrmalmsting som tidigare anordnat visar att intresset från 
medborgarnas sida är mycket litet.   
 
Det är knappast troligt att ett nytt Norrmalmsting skulle resultera i ett brett deltagande 
från medborgarnas sida, särskilt om avsikten är att få synpunkter på och skapa en dialog 
kring den verksamhet stadsdelsnämnden direkt ansvarar för. Som förvaltningen ser det 
måste de förhållandevis mycket höga kostnaderna för att anordna ett ting i form av 
annonskostnader, eventuell inbjudan till samtliga hushåll, lokalkostnader m.m. vägas  
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mot vad man kan tänkas få ut i form av synpunkter och önskemål från allmänheten.  
Även kostnaden för medverkande personal, inklusive föreberedelser, framtagning av 
material och liknande måste givetvis tas med i beräkningen.   
 
Erfarenheten visar att engagemanget från gemene man är störst i rollen som brukare  
eller när det gäller frågor som rör den fysiska miljön. 
 
Det finns redan nu möjlighet för medborgarna att framföra synpunkter, bl.a. i samband 
med stadsdelsnämndens sammanträden och inom ramen för den s.k. synpunkts- och 
klagomålshanteringen. Även i dessa fall kan man notera att intresset av att framföra 
synpunkter tycks vara förhållandevis litet. Vad gäller nämndens sammanträden deltar i 
genomsnitt ett tiotal medborgare och antalet deltagare har successivt minskat. Man kan 
också konstatera att de synpunkter som framförs i allt väsentligt rör frågor som nämnden 
inte råder över. Även när det gäller medborgarförslag kan man notera att de flesta förslag 
rör frågor som inte ligger inom ramen för nämndens ansvarsområde.  
 
Inom samtliga verksamhetsområden finns redan idag olika former för brukarmedverkan 
och brukarinflytande, t.ex. olika typer av råd. Inom de flesta verksamheter genomförs 
även enkätundersökningar för att ge den enskilde möjlighet att framföra synpunkter på 
verksamheten och önskemål om förändringar.  
 
När det gäller den fysiska miljön har stadsdelsförvaltningen vid två tillfällen givit 
medborgarna möjlighet att via Internet framföra synpunkter på konkreta förslag. Det  
ena gällde planeringen av ett parkeringsgarage på Rörstrandsgatan och det andra planerna  
på att införa s.k. 30-zoner. I det första fallet inkom synpunkter från drygt 500 personer 
medan endast två personer lämnade synpunkter på införandet av 30-zoner. 
 
Vid ett tillfälle har även ett s.k. rådslag ägt rum. Detta gällde den planerade upprust-
ningen av Vasaparken där medborgarna via enkäter gavs möjlighet att lämna synpunkter 
och framföra önskemål. I detta fall inkom svar från ca 1 700 personer.   
 
Om någon form av Norrmalmsting ska genomföras anser förvaltningen att detta bör  
gälla konkreta frågor som direkt berör de boende i stadsdelen och som man bedömer att 
det finns intresse av att få närmare information om och möjlighet att framföra synpunkter 
på. Man skulle exempelvis kunna arrangera ett möte för att närmare presentera planerna 
för nybyggnationen på Norra Stationsområdet och byggandet av Citybanan. Detta skulle 
kunna genomföras i samverkan med företrädare för berörda fackförvaltningar och eller 
berörda myndigheter. Presentationen av konkreta projekt skulle kunna kombineras med 
möjlighet för medborgarna att diskutera och framföra synpunkter och önskemål vad 
gäller stadsmiljön mera allmänt.    
 
Bilaga 
1. Skrivelse från ledamoten Carolina Gomez-Lagerlöf (s) m.fl.  
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2. Idékatalog – sammanställning av synpunkter som framförts i samband med det ting 

som anordnades på Norrmalm 1997.  
 
 
 
 
 
 


